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LY DWA MIASTA PANAMSKIE

SAN JUAN, Nicaragua, 5 marca. - Wojska re-

ubliki Costa Rici zajęły miasto Bocas del Taro, stoli-

prowincji tej samej nazwy na terytorjum republiki

Wojska Panamy poniosły wielkie straty, skut-

m zaciętych walk. 150 żołnierzy panamskich dosta-

ło się do niewoli.

Generał wojsk republiki Costa Rico maszeruje

czele 2,000 oddziału żołnierzy w kierunku miasta
namskiego Coto i zajął po drodze miasto Guabito,

ungwszy sig na 25 mil wgłąb terytorjum Panamy.
 

blej amerykańskiej, odzyskał wiejny po ulicąch i podwórzach, -

dent Wilson czu/ Zaburzenia świńskie

fe sig zdrowszym | w Buffalo. N. Y.
|

!- WASZYNGTON, 5 marca. -| BUFFALO, 6 marca. - Trzo-
son uwolniwszy Ma kilkuset świń pędzona dzi.

odpowiedzialno- (siaj przez poganiaczy ulicami

z urzędem prz—„HIM wschodnią stronę miasta,

ydenta wielkiej rzeczypospoli- (rozbiegłą się na wszystkie stro-

swobody umysłu i ducha, cojgdy 200 kobiet, które zniecierpli

stnie wpłynęło na jego (wione czekaniem na rozporządze

Man zdrowia. Nie ma jednak /nie władz miejskich w celu u-

dziej, aby prezydent powró- regulowania porządku

do tego stanu zdrowia, w ja- (dzania świń ulicami miasta -

się znajdował, gdy popadł (Ujęły prawo w swoje r
chorobę, która go przez prze- uzbroiwszy się w najrozmaitsze

o rok przykuła do łoża. go rodzaju kije i pałki, a nawet

kamienie, zaatakowały poganta-
buhhj chodz:z trudnością, ,czv świńskich i ich - stado. Pod~

pierają się na lasce. czas walki kobięt ze świniopasa
(mi, stado świń rozbiegło się po
wszystkich tlicach miasta i po-

wiedział .o: posiadaniuTSS domes: *

neńtowych -kolczyków| Wysłany na miejsce zaburzeń
|oddział policji uspokoił roz-

[ANN ARBOR,Mich., 5 marca, sierdzone kobiety przewaznie
rd Fellows-z Lyns polki i wyrwał im z rgk potur-
nt na tutejszym ersy- |bowanych świniopasów, którzy
stał się o 2000 dolarów bo-|nie tyle narzekali na otrzymane

tym przez odkrycie, że kol-isińce i razy, śle żałowali rozbie-
, które przyniósł do świń, których nie mogli
aby dostać za nie 6 dolarów, (znowu ubrać do gromady.
zały się prawdziwemi dja-
tami, o czem zapewnił go

który zamłast 6 dol, o-
. mu (2,000 dol. Fellow

miesi¢ey owe

czyki i nie wiedział, że się!,

uje w posiadaniu prawdzi

ch diamentow

kosztmeutrzyma

Prez. Harding zajmie
się sprawą pokoju

z Niemcami
WASZYNGTON, 5 marca.

Pierwszy dzień urzędowania
prez. Hardinga przedstawia się
jako dzień ogromnej pracy. -
Prezydent musi się zabrać do
załatwienia wielu spraw nieza-
łatwionych przez rząd byłegoprezydenta Wilsona, a między
innemi do zawarcia traktatu. po
koju z Niemcami.
W tej sprawie prez. Harding

przygotowuje się do odbycia

pres uchwalił 2,806,029,047
ów na wydatki rządowe.

A ASZYNGTOV5 marca, -

suma budżetu na wyda-

i rządowe na bieżący rok u-

przez ostatni kongres

Zjedn., który rozwaza-
tw dniu 3 marea, - wynosi

20.647 dol, Suma uchwa-
la jest mniejszą o 1,453,485;
od tej, jaką przedstawiono

oWi przez różne wydzia«
owe do uchwalenia, Naj-

obcięcie projektowa
ci wydatków miało miejsce
y wydźtkach flotowych, któ-

mmniejszono -o 495,000,000

republikańskiemi ›przywódcami
izby. kongresu i senatu. Nal tych
konferencjach zostanie ostatecz›
nie "ustalone, jakie" stapowisko
ma zająć rząd Stanów Zjedno›
czonych w tej bardzo ważnej |
sprawie, jak pokój z państwami
centralnemi.

NIE ZAPOMINAJCIE O PLE
BISCYCIE NA GÓRN. ŚLĄSKU 
 

BACZMŚC NEWARK, N. J
0 ! , „JUTRO !
Polskim Klubie oświatowym, 255 Court ul.

W. Bojan - Błażewicz wygłosi Oodczyt na temat:
-: „Nowy kryzys w Europie"
?Wuodzinhwwirem.

KOMITET,

 
=msmgauuwfiwm«W lotu

przepę-

~|wyższył opłat komornego,

długiego szeregu konferencji z..

MADRYT, 5 marca, -- Pro-
jekt wniesiony w senacie hisz-
pańskim, aby Hiszpanja zawar-
ła przymierze z Anglją i Fran-
cją napotkał na siny. opór se-
natora hr. de la Mortera, prze-
wodniczącego amerykańsko-hi-
szpańskiej akademji umiejętno-
ści. Hr. de la Mortera oświad-
czył; że obecne stosunki Hisz-
panji ge Stanami Zjedn. i An:
glją są jak najlepsze, ale w wie-
lu wypadkach interesy Hiszpa-
nji są sprzeczne z interesami
Francji i Anglji.
Senator de lu Moretera przed-

stawił nowy dokładny plan u-
rządzenia Kolonii Marróco, kto |
ra dotychczas była zaniedby-
wana przez rząd hiszpański. W
miejscy projektu przymierza hi-
szpańsko - angielsko - francus-
kiego, senator de la Mortera
przedstawił wniosek, aby Hisz
panja przyłączyła się do Ligi|
Narodów i wzięła udział w'kon-
ferencji ograniczenia zbrojeń,

12 dol. za przejazd aero-

planem z Paryża do

Brukseli

BRUKSELA, 5. marca. O-
becnie jest możliwym dla zwy-
kłego, śmiertelnika podróż me-
roplahem po) @ WC
jazdy. Pomiędzy„Paryżem ą Bru
kselą został. zaprowądzony
gularny kus seroplanem, Cenp
za przejazd z Paryża do Bruk-
seli została oznaczoną na 150
franków. w, jedną stronę. Prze-
jazd z Brukseli do Londynu wy
nosi 175 franków, czyli 12 do-
larów,

Rentnicy chwalą kamieni-

cznika

LYN, Mase.,,5 marca. - Ka-
mienicznik „ze złotemu sercem",
jak go nazywają rentnicy, któ-
rzy my wręczyli sakiewkę wy-
pełnioną złotemi dolarami z o-
kazji .50-letnie) rocznicy, dlubu
znalazł się w tym mieście i na-
zywa sig Durgin. Kamięnicznik
Durgin od. pięciu lat nie pod-

po-
mimo, że wszyscy inni właści»
ciele domów podwyższali po kil
ka razy komorne swoim lokato-
rom.

Oryginalny boghcz, nie .

lubi pieniedzy

Nie chce synowi „uuu mi-
nego majątku

. PHILADELPHIA, 5-go marca,
Thomas "Mitten, prezes kompa-
nji tramwajowych w Filadelf}i
|powiedział dzisiaj komitetowi ro
botników tramwajowych, że nie
ma wcale pragnienia zbierania
majątku i że z końcem każdego
roku rozdaje wszystkie pienią-
dze jakie mu. zostają po opłace-
niu kosztów utrzymania,

Posiadanie wiele
jest rzeczą„złą? -- powiedział
prezes Mitten robotnikom, Mam
dość pieniędzy na wszystkie wy
datki, ale je rozdaję, bo lubię
zarabiać pieniądze. ,

„Nie pragng weale
mwku.aby go zosta

wszem, pragnę lb!syn
mm toMhcohmiń-nh
na swoje

'[i narodem omerykańskim stanowi

 

WASZYNGTON,, 6

Charles E. Hughes w p

sekretarza Stanów Zjed

republiki Panamy i Costa
rakterze ultimatum, wz;

natychmiastowego zap

Wojenne okręty
ły rozkaz udania się na

republik w celu obrony
Waw]! amerykańskich. .

- Sekretarz stanu,
godzin po objęciu urzędu
mych, wysłał do rządu

i identyczne, noty w cha:
rządy tych republik do

ia działań wojennych.
Tied

rzeźne wody obydwuch
żonych interesów oby-

WASZYNGTON, 7 ŚAM. - Rząd republiki Co-
(sta Rici odpowiedział odmhownie na notę sekretarza
stanu Charlesa Hughes'a ł sprawie ofiarowanego po-
średnictwa Stanów Zjednóęzonych w sporze republiki
Costa Rici z republiką Panamy i konieczności zaprze-
stania działań wojennych pomędzy zwaśnionemistro-
nami, oraz groźbę, że Stany Moim-mne zmuszą oby-
dwie republiki, jeżeli tego trzeba, do poko-
wego załatwienia sporu. *.

ARWIE YRXNCUSKIE DOMARSW

W:GŁĄB NIEMIEC

MOGUNCJA; 6 marca.-~ "Główny sztab wojsk
francuskich zatwierdził ostateczny plan marszałka
Focha, opracowany dla zajęcia niemieckiego zagłębia
węglowego Ruhr, jeżeli Niemcy nie dadzą zadawalnia
jącej odpowiedzi w poniedziałek w południe na ulti-
matum konferencji: premierów aljanckich.

Wojska angielskie, w liczbie 18,000, stojące nad
Renem, wezmą udział wspólnie z wojskami francus:
kiemi w marszu w głąb Niemiec i zajmą miasto Dues:
selldorf,

Wojska amerykańskie nie będą włączone do ar-
mji, która będzie miała za zadanie zająć dalsze części
Niemiec.

FRANCJA: WYSYŁA  BYŁEGO PREMIERA

© VIVANIEGODO STANOW ZJEDN.

PARYŻ, 6 marca. - Rząd francuski wyszle do
Stanów Zjedn. Rene. Vivaniego, najwymowniejszego
dyplomatę, aby przedstawił przed rządem Stanów Zj.

isko Francji i wyja-
śnił jej położenie względem Stanów Zjed.

Rene Vivani przedstawi również rządowi Stanów
Zjedn. i narodowi amerykańskiemu wszystkie trud.
ności, jakie spadną na Francję, jeżeli Stany Zjedno:
czone zawrą osobny pokój z Niemcami,

CZESI PRZESYŁAJĄ ŻYCZENIA: NOWENU

PREZYDENTOWISTAN. ZJEDK.

WASZYNGTON 6 marea, -Poselstwo republi-
ki Czechosłowackiej w Waszyngtonie otrzymało dzi.
siaj następujący telegram z Pragi:

„Pisma czechosłowackie omawiając sprawę rzą
du w Stanach Zjedn., jednogłośnie podnoszą zasługi

yno. rządu St. Zjedn. i byłego pnzyduh Wilsona w utwo
rzeniu repub. Czechosłowacji i przypominają zainte:
resowanie się i pomoć narodu amerykańskiego w przy
wróceniu wolności _ngmdmi czeskiemu, oraz uznają
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Rumunjanie zapłaciła

procentu odpozyczlu
OTTAWA,5 marca, -> Sit

Henry Dryton, kanadyjski mini-
ster firansow odpowiadając na
interpelacie wniesione w izbie
posłów; oświadczył, że pogłoski
o nie zapłacenie przez Rumunię
należnych Kanadzieprocentów,
są zgodne z prawdą. Na pierw-
szego kwietnia zaległe procen-
ta rumuńskie będą wynosić
7,470,284 dol.

Sprawa tych mapphconych
j 5

rumuńskiej pozyczlu została po
wmponn specjalnej komisji,
wyziłiczónej przez rząd Domi-
nium Kanady, która załatwispra
wę z rządemi rumuńskim,
W sprawie kanadyjskiej po-

życzki dla' Grecji, sekretarz skar
bu oświadczył, że Grecja zapła-
ciła już należne Kanadzie pro-
centa,

Rumuński konsul w New

Yorku wątpi w przymierze

Rumunji z Węgrami

NEW YORK, 5 marca. - Ge-
neralny koństl Rumunji w New
Yorku, T. Tileston Wells, w wy
wiadzie udzielonym reporterom

pisma N. Y. Times. Wyraził się,

że wiadomość o

mjy i
Węgranił, źdóje się być„niepra-
wdopoddBń€#";©„Rummunja mo-
gin zawrzeć! przymierze z Pol-
ską - jakkolwiek ja o tem nie
nie wiem - mówił konsul ge-
neralny, ale ogłoszone zawarcie
przymierza Rumunji z Węgra»
mi, to zdaje się bardzo niepra-
wdopodobnęm, z powodu niepo-
rozumień, jakie ›panują pomię-
dzy rządem węgierskim i ru-
muńskim."

Włosi nie chcą wyrabiać

amunicji przeciw

- bolszewikom

RZYM, 5 marca, - General-
ny sekretarz włoskiego ministe-
rjum przemysłu ogłosił dzisiaj
wiadomość, że robotnicy włos

cy postanowili w żadnym wy-
padku nie pracować przy wy-
robie amunieji a w szczególno-)
ści przeznaczonej dla państw
usposobionych wrogo przeciw
bolszewiekiej Rosji.

robothików; track” fabryki a-
municji prawdopodobnie utracą
wielkie zamówienie, dochodzące
40©80,000.000 Tirów na _wyrób

h dia re
publik MMO amerykań-
skich. Robotnicy oświadczyli w
sprawie -tego zamówienia, .że
jest ono przeznaczone tylko po-

stających na stopie wojennej z
bolszewickąloci.

Angielshmenł zabi.
ty mda zpo-

---
DUBLIN, 6marea. - (Wind.

Zj. Prasy).-Oddziałwojsk an-
|gielskichwikia”
nierzy, ' któremi znaje
dował się ica-Ewan
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Przeciwnicy emigracji mają nadziejęto

w nowym Kongresieprzeforsować

WASZYNGTON, 5 marca. - Prezyden
w cstataich godzinach swojej władzy prezydet
zawetował prawo ograniczające przyjazd e
do 3 procent przebywających już emigrantów -

ści w Stanach Zjednoczonych. Prawo w:
stało uchwalone przez ostatni kongres w chwili.
się kończyła jego laden-:):.

Przeciwnicy emigracji mają nadzieję, że
sprawą jaką się mmm nowowybrany kongres
Zjednoczonych i prezydent Harding, będzie
uchwalenie ograniczeń przeciw emigrantom
dżającym do Ameryki z krajów europejskich.

WLOSI URADOWANZ PREZ.

RZYM, 6 marca. -- Pisma włoskie omawiają
jęcia rządów w Stanach Zjedn, przez nowego.
denta Hardinga, wyrażają przekonanie,, że Z u
niem prez. Wilsona z urzęduprezydenta, zamy
raz na zawsze okres mieszania się Ameryki do
narodów europejskich.

Pismo rzymskle Tnbuna wyraża pod a
ezydenta„ Harding

$$$mwmwna]
amerykańskim.

Inne wpływowe pisińa rzymskxe wym
puszczenie, że jakkolwiek nowoobrany prezyd 1
Zj. był w czasie ubieganiasię! o urząd:prez
[.Jedn niezłomnym ›przeciwnikiem ›mlesmnin
nów Zjedn. do spraw europe,jskich, to po obj
dów będzie musiał zmienić zdanie, gdy Slę p
w praktyce że w obecnych czasach świat
zmienił, a względnie wpływy interesów wa"
krajów i narodów; a szczególnie tak bogatego. iw
kiego narodu, jak są Stany Zjedn., tak się rz
że się nie dadzą zamknąć w-swoich granicach
lić od łączności z wielkiemi narodami.

WĘGRZY WITAJĄ Z RADOŚCIĄ ZMIA

RZABUWASTANACH .
PARYŻ, 6 marca. - Wiadomości nadBudapesztu donoszą, że naród węgierski uIświęcił objęcie urzędu przez prez. Hal-dluga. f

gmachem narodowego muzeum wegiers
sig ze sztandarami 20,000 Humludnosci, kon
chat w skupi
narodu i rządu amerykanskiego. Tramwaje
przestały kursować, a całe miasto utonęło wp

iw

"| chorągwi węgierskich i amerykańskich. A

bji dla towarów ameryka
Stany Zjed. znowu dd.

WASZYNGTON, 5 marca. -
Senat Stanów Zjed. znowu od-
łożył zatwierdzenie traktatu po- pódległen
koju z republiką Kolumbji co
może przynieść Stanom Zjedn.

szkodę we wszystkich re-
publikach południowo - amery-
kańskich. $ is

Niezatwierdzenie traktatu po
kojowego przez senat ułatwia
wtpóhwodnxkom ubieganie St

k
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--- PIĘTRIĄCE SIĘ FALE

Wzburzyło się znów morze ludzkie.

WLondynie odbywa się gra wielka pomiędzy 2

i mzmmml Pmpozuja niemiecka odszko-

/ dowań była tak cynicznie prowokulącą. że nawet 0-

piekun wiermy Niemiec, Lloyd Goerge mimo ('ka

giętkości ne wytrzymałi pmlnu ł głos, przemawiając

. do arogancklch posłów niemieckich, którzy wiedzą i

N.już na zewnątrz o tym znac, że o ile przegrali woj-

IQ, to wygral: pokoj Kto wie, czy głos Lloyda Geor-

ge'a nie był by niższy o kilka tonów, a niemiecki o

całe oktavw wyższy, gdyby nie polsko" po-

lemmwme zawarte w Paryżu przez Naczelnika.

Odpomedz niemców ma nastąpić dzisiaj.

.

Be-

- dziemy o niej wiedzieli popołudniu. Jeśli Niemcy nie

* dadzą propozycji możliwej, mają wnel ruszyć wojska

francuskie w głąb Niemiec, zająć kopalnie węgla doli-

ny rzek Ruhr, opdfówać celne budynki wzdłuż Renu,

6porty niemieckie. |Nadeszła niesprawdżono
ic wiadomość, że Francja żąda, aby Pol

«ska okupowała Śląsk Górny.

Jednocześnie donoszą pisma również nieurzędo-

- wą wiadomość o podpisami! wojskowego traktatu: po:

- między Polską, Rumunją i Węgrami. A z Rygi nade-

| szła wiadomość o mającym nastąpić w najbliższym

czasie przymierzu bałtyckich narodów pod wodzą

Polski. Od Bałtyku po Morze Czarnepowstalaby w
Europie, zwłaszcza przezaljantówsprzymierzonej juz
# Polską Ukrainy, powstałej z byłego caratu, od Zbru-
an aż po Kaukaz. A następnie musi powstać niepo
Gogh Białoruś, złożona z Wschodniej Mińszczyzny,

Witebszczyzny. Mohylowskiej, Smoleńskiej i części
Czernihowskiej ziemi.

Ale nim w ten sposób wskrzeszoną i
stnioną będzie Jagiellońska idea, tworzącej się potędze
związkowej zagrażają Niemcy i Rosja, bez względu

| na to, jakiego koloru, białego, czarnego, czy czerwo:
negą będą rządytych wiecznych gmhmimw

_Niema już obecnie żadnej wątpliwoscl, że zaró-

W pomiędzy reakcyjnymi partjami Niemiec i Rosji,

M i pomiędzy komunistycznymi utmeje porozutme

Mie, mające na celu zniesienie Polski i utworzenie

- wspólnej granicy niemiecko-rosyjskiej. Pisał o tym

_ miedawno jakiś bolszewicki agient z nowojorskiej -

„The Nation".
z Do tego przymierza nastąpiła przełomowa

la. Niemcy przeciągnęli strunę i narazili się sprzy.

mierzeńcom swym tajnym, anglikom. A w Bolszewji
mhsię rewolucja, spowodowana głodem, re

ki panów lmn-nych komis!
A gdy do tego dodamy zbliżający się plebiscyt na
/ wówczas może nastąpić przesilenie,

Niemcy, przekonani, że nie› będzie można
dłużej odwlekać wykonania traktatu wersalskiego,
- bolszewicy, nie mogący rokpuścić armji swej w oba:

_ wie rewolty i zmuszeni do karmienia jej znowu kosz-
_ tem grablczy wojennej, mogą zdecydować się na ry-
_ żyko wojny.

. W jednym tylko wypadku na to ryzyko nie pu-
#zczą się wcale; oto gdyby Anglia przestała prowa:

- dzić politykę wyzysku i otwarcie stanęła po stronie
eywilizac}i, po stronie Polski i Francji.

Na nieszczęście, w pierwszej linji dla jej wlasne-
istnienia wgtpliwem jest, czy to zrobi,

Bronisław D. Kułakowski,
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Warszawski „Naród" z dnia
10 lutego, podał z wiadó-
mość tej treści:

„Odwołanie wyborów do
sejmu wywarło na prowincji
i w mieście przygnębiające |
wrażenie. Prasa inspirowana
przez Litwinów, tryumfuje.
Motywy, podane w liście min.
Sapiehy do gen. Zeligowskie-
go, uważane Są tylko za pre-
tekst. Właściwe przyczyny
wzbudzają abnvw co najblit-|
szej p O
są protesty ze strony rozmai-
tych ugrupowań miejsco-
wych,. Polacy obawieją się,
aby nie powtórzyła się znowu
smutna historia, jak ze Ślą-
skiem Ciessyńskim,

„Gazeta Krajowa" ostro
krytykuje odwołanie wybo-
rów do sejmu wileńskiego.
„Gazeta" pisze: „A więc sej»
mu w Wilnie nie będzie. Oka
zuje się, że żydzi byli najbare
dziej przewidującymi polity-
kami, powstrzymując się od
akcji wyborczej, nie tracąc na
nią ani czasu ani pieniędzy.
Liga Narodów i posłuszny jej
wskazaniom ks. Sapieha, po-
stanowili do sejmu w Wilnie
nie dopuścić i swego dopięli.
Motywy, podane w nocle rzą-
du. polskiego do gen. Żeligow=
skiego, nie wytrzymują kry-
tyki - jest to tylko pretekst.
Przyczyna zaś istotna tkwi

w zależności komplernej poli-
tyki polskiej od czynników en
tentowych. Również „Gazeta
Wileńska" widzi wiele złych
stron decyzji rządu polskiego.
„Losy wileńszczyzny zawisły
znowu w powietrzu, a sprawa
Cała przez oddanie jej w ręce
Ligi Narodówstanęła na mart
wym punkcie - ędroczenie
wyborów do sł inu! wileńskie»
go stawia-nas wobec wielkiej
nieświadomości"

ww

Tyle exytamy' w ,Narodzic".
Porwolimy sobie 'na kilka

słów komentarza.

Z PRASY I 0 PRASIE

Litwie 8 dkowej zostały wstrz

mon prpolski. ; spraw kagra-
nicznych jest p. Sapieha i jak!.

niego głównie zależy
w stosunku do Wilna.
Narodowa Demokracja, której :

iem, chociaż -za pośrednictwem

skiego,
|wyrżekta, obecnie gra

Wilna się swojego czatu

[bo aniekayng. j
Wstrzymanie wyborów w L

twie Środkowej, to  wcale-nie!
dwuznaczny zamiar przyłącze:
nia ziem tych do Polski,
Wie każdy prawje polak, że

słuszność jest po stronie Rzeczy«|./

_ Ale chodzi o to, że stanowisko!
polityki endeckiej, raz takde, w.
drugi inne, wywołuje:
ny chaos i haraża Polskę na kom:
promitację i co gorsza na nową
kampanję ze strony wrogów,
Jest to fatalne, że Narodowa!

Demokracja stara się robić wszy:
stko przeciwnie, do czego dąży
polityka szczerze demokratycze|
na Naczelnika Państwa,

I dlatego, chociaż pozornie p.
Sapiehu i jego koledzy naposór
grają rolę dbałych ,o interesy
polskie, w gruncie rzeczy intere=
som tym szkodzą.

Dlatego litwini się cieszą, bo
mają w danych okolicznościach
silne przeciw rządowi polskiemu
atuty,

Już wołają wszędzie, mum!

ong) wi .

wiemy z poprzednich wieści, od!

woli p. Sapieha jest wyraziote«| - przy

[p. W. Grabskiego i 1 Paderew=)

rolgw

"i jeczył, powhdnvrjibicaĘ-zgło-
; sić w imieniu akademickiej
;* młodzieży "donilwęj na-

tęj i
..„ŁydaWnka młodziek akade
micka, griWpująca się dokola

/ (Bionistycinego Związku Aka»
lego. solida
sig re- slaniowiskiem o-

„gólno-akademickiem w spra-
wie! Górnego Śląska, :Wycho-

Jug £ podstawa—un a

nia sjonizmu, według którego

) każdemu -narodowi _winno

shigiwad -pełne -prawo

|- wolnego nieskrępowanego sa-

modzielnego życia - sjoni-

czna. młodzież

   

  
  

  

  

   

    

nego życia na podstawach de-

mokracji i postępu społeczie-

#0, wyrałamy. niezłomne prze

konanie, że Polska pówiększo

na o siemie kresowe, & tem sa

mom  lodnością

różnopietaieniią, stanie ślę, ja

ko państwo narodowe prawe

dziwą maciertą dla .wszyst.

kich swych mieszkańców, któ

rzy w zgodnej i harmonijnej

współpracy, jako obywatele

Państwa [ wierni synowie!

swych ludów pracować będą

z zapałem dla ugruntowania

potęg! wewnętrzni i znacz-

towania przez nie samodzie-)

- Z Warszawy

to New Yorku

„POLONIA". . ..

B" #>:

  

  

W Weg
      

   

   

30-go marca '

 

 

is

ryiby. w nim widzieli potęgę,

óra da im potrzebną opiekę i
 

tych czynników na G. Śląsku,
które się uniemożli-

. wić swobodne przejawianie
/ walk: ludności. Górnośląskiej,
dążącej w ogromnej swej wię
Mel do połączenia z Pol-

*

bć

 

na gruncie słanowie»
nia narodów o sobie i kształ.

 

+i AES

* |# POLSKI

W" W „POALEJ-SION"

Warszawa i - Bukowina za
III Międzynarodówka -

wow neutralny
 

Warszawa, 10 lutego. ,
Znogniona do niedawna kwe-

sta stosunku ludności żydo-
jyskiej do państwa wpłynęła

ska rządu na fale spokojniejsze.
Prezydent mi strów  zapowie›

jonegdaj kontynuowanie
an porommhwnwmj, saini

wskutek racjonalnego stanowi» m

nia Polski.
Przemówienię swe

czył p. Lewi w inileniu sjonl«
stycznej młodzieży ukademie-
kiej, gotowej do wszelkiej pra
cy na rzecz G, Śląska, wzno-
sząć okrzyk: „Polski Górny
Śląsk niech żyje!"
Przemówienie .wysłuchane

' zostało w skupieniu i nagro-
{- dzone okłaskami audytorjum.

(B. P. 0. 8.).

wpływów lmperjauuycinych
'} dire im wzamian za to możność

rozwoju.
rząd: sowietów chee zwalczać
wpływy Ententy, zwłaszcza wte-
dy, gdy zamierzają uczynić z
państw sąsiadujących z Rosją
powolne sobie narzędzia dla
zwalczania Rosji. Dopóki An-
glja nie pogodzi się z Rosją i nie
zawrze z nią pokoju, względnie
zaWieszeńia broni, tak długo
rząd sowietów będzie musiał u-
użać wpływy angielskie w po-

gfaniesnych krajach "Rosji za
niebezpieczne dla swoich intere-
sów. <
Litwinow 'podaje' w .koricu
 nie z pomocą w

gów naszych, że Polska bolsię
wyborów w Litwie Środkowej,
no i chociaż zrzekła się w Spam
Wilna, chce go teroz zabrać siłą.
W samej zaś rzeczy polityka

Sapiehów odnośnie W pro-
wadzi do tego samego, Co na Sig-
sku Cieszyńskim - t. j. do polu
bownego załatwienia sprawy W
Lidze Narodów.

Na
tem mękauwagę  zagługują
przeto dążności ekscentryczne,
Mjawndjące się wśród niektó-
rych ugrupowań żydowskich.
Należy się spodziewać, że bar-
dziej umiarkowane, lojalne czyn
nm żydowskiej wypowiedzą się

le w tej sprawie.
Oto w licznej i wśród warstw

drobno -- mieszczańskich oraz
wśród młodzież

  

że specaina misja
bolszewicka ostała wysłana do
Teheranu; misja perska, na któ-
rej czele znajduje się były am-
basador perski w Konstantyno-
polu, przebywa w Moskwie już
od kilku miesięcy. Z chwilą u
stąpiena wojsk angielskich z
Persji, Rosja wyzyska cely
swój wpływ, jaki posiada w
tym kraju ażeby doprowadzić
 A p to

być może, że już jest przygoto«|
wane.

Co na to jednuk powie 10-1
/(‘]l‘.,0\“|\| i demokratyczna o.]

pinja wPolsce i na Kresach, nie«

bawem się dowiemy. wb.

 

W „Naszym Kurjerze", orga-

nie syonistycznyn, wydawanym

w Warszawie, czytamy pod datą

8go lutego następujący:

List rab, Perimuttra do amb.

Pułaskiego

B.P.0.8.). W swoim.cza-

sie został ogłoszony wywiad,

udzielony prze członka amba

sady Polskiej w Stanach ZJe«

duoczonych P ua skiego,

współpracownikowi

skie pistta żydowskiego

„Cajt",

W wywiadzie tym, który

został udzielony w związku z

komferencją, jaka się w spra-

wie polsko - żydowskiej odby

ła pomiędzy Komitetem ame-

rykańskieyo Kongresu Żydów

 

skiego a ke, Luboinirakint ii p.

Pulaskim, p. P patie.

dział m. in., że mayet #hany

polski -p. mum
jest zdania, de kwestja pol-

Polsce nigdy nie był
mnie wygłoszony. Nie wie
dząc czy sprawozdanie z ror
mowy,

Takie rzeczy nasi, kochani ens) reo
"Whit"! sionistyczno-gocjali-

umieją. do

j par
tji żydowskiej „Poalej-Sion" na-
stąpił ostry rozłam na tle zaga-

lenia przynależności tej

nej z „Między-
|narodó Uchwała ceutra-
li warszawskiej, wypowiadująca
się za (przystąpieniem „Poalej-
81m: do moskiewski

i (bol   
‘mm wśród żydów w Pol.
sce i w Rumuni wielki chaos,
Frakcją zachodnio - galicyjska,
której przewodzi poseeł Schip-
per z Tarnowa, nie godząsię z
uchwałą centrali, oderwała się,
utworu?-odrębną partję i mw.

do pokojowego załatwienia spo-
row.

NAMARGINESIE
oo gn

Cała potif@' Wyidilatu opiera
sig daisiif na fłebikńjach polsko»
rzymskich; 'Nie powiemy na ko-
Seiołach, gdyż do nich uczęszcza»
ją również i ci poczciwi polacy,
którzy szukają duchowej pomo-
cy, a e zdradą Polski, uosobio-
nej w wydziale, nie wspólnego
nie mają.

Że tak jest, to najlepszym do-
wodem pom-m może parana
 wany ustęp o mojej osobie

jest dokładny, mar zasteryt
prosić o umieszesenie sprostów
wania w New Yorskim „Cajt",

nie jest dokładnym, jeśli zaś
sprawozdanie z rozmowy jest
ścisłe, proszę uprzejmie zawia
domić mnie, kto informował
Waszą Ekacelencję 0 moich
poglądach kwestji ży»
dowskiej wPolsce, gdyż nie
mam zaszeżytu osobiście śnać
Waszej Ekscelencji i dlatego
nie mogłem z Panem o kwe-
stj żydowskiej mówić.

Pozostaję z głębokim pow,

(-) Rabin A. Perl-lum.

Winteresie powagi Rządu, któ
ry p. Pułaski reprezentuje, spra
wa ta musi byd Jaknajprgdze}]
 

skozydownka jest już całko-
wiele ureguiowana. Te. sto-
wa tabinin. Perlmutira  mialy
służyć za miezbity dowód, że
sprawa żydowska w Polsce
jest już pomyślnie załatwio-
na
Wobec powyższego prayta-

czamy list, wystosowany do
p. Pułaskiego przez rabina
Perlmuttra w związki z przy-
pisywanym -mu
niem,

Wasza Ekscelencjo!
W tutejszej prasie żydów

skiej ukazało się spraw
nie z rozmowy, którą Wasza
Ekscelencja miał z
dentem gazety .„Cajt", Mię-
dny innemi powiedział że

wyjaśniona. Może się
w tej sprawie odcawie nakoniee
Biuro prasowe przy _ambwsa«|
dzie?

Pobyt Naczelnika w Patyku 0»
trześwił widocznie i syonistów,
Zaczynają się już liczyć z tym,
żę Polska nie jest „sezonowy
państwem", Podajemy poniżej
chatakterystyceną uchwałę syo«
|nistycznej grupy studentów war
|szawskiego _uniwersytetu we-
dług sprawozdania żydowskiej
gazety,

Na odbytym w dniu 6,2. 21
wiecu studentów wszystkich
uczelni w sprawie Górnego|
Śląska w l'niweuymie. wy

o ile ten ustęp sprawożdania |

stępuje! do ~wy
nego organiu p. t. "Adulter-

wort". |Byt to ciężki clos {dla};

bolszewizującej centrali, które-

go skutki okazały się na świeżo

odbytym zjeśdzie (29-g sty-

enia) we Lwowie gdzie frak»

cja wśchodnio galicyjska,

wbrew z Warsza-

wy, uchwaliła pozostać neutrak:

ing wobec Obu ›międzynarodó»

gó. Z biedą zapobiełonp i tu

rokłamwi. Natomiast na Bu-

kowine przeważają wśród „$M-
| stow syimpatje bolszewickie, sko
ro na niedawno obradującym
eMzieI w Czernfówench tichwa«
ilono przystąpiente do IIT Mię»

Gieka!
go rosła
wscy pó

 
wa rzecz, jak wobeć te-

osłowie na sejm? Prasa
w tej sprawie dotąd 

sig rile
'malest mokfia informa«
cje w międzynarodowych orga-
nath żydowskich, jak np. „Jew
Forward" - w Berlinie,

  

 
Różne

|
~ RORJA 1 ANGLIA NA

| wscwopzi®

 

»

,,Daily Herald" ogłasza arty-
kut znahégo komunisty, Litwl«
mown, dotyergey polityki sowie-|
tów na bliskim i dalekim wscho-
|dzie, Rząd sowiecki chce wyży-
skać położenie w Persji, ażeby

      

  stąpił w Imientu ak wyintial :na Anglji oficjalne u-
 

jest przekonany, że kwestja
żydowska" w Pol'loe jest ść

. miewać, jako poset na Sejm,
jestem jedyną osobą z takiem

„która bierze al.

kiej
Józef Lewi z oświadczeniem,
w poczuciu powagi chwili!

i zr iu, jak
fieodzownem jest pw»-

 

   

usttoju. w Ro-
aft.. Traktat rosyjako-persid, pi-
lize Litwitiow, będzie zawierał
napewno rozmaite oświadczenia, |

e iprze rząd kowiecki w
ch: wschodnich i uwolni

 

 

wek, aż do kongresu światowe-|

mu zachowają się żydo-|

wypowiada. Natomiast

a now-
sklegoz ben Britain. Kudy byt
jeszcze pod wrażeniem zamacho-
wego sejmu w Pittsburgu - pal
ngł sobie w następną niedzielę

ję? „Nam się zdaje, że to
jest tylko stin przejściowy --
mistrza, ' przez Smmsuma
zgarnąć pragną władzę w swoje
ręce.

Czarni. czarna też mew-inc-
czhość!

ZKSWIATA

  donoszą. ze pah
H. Petersen, stef wydziału ra-
djo-teleyraficznego robit wyng-
lazek, -który "zrewolucjonizuje
telegraf. Chodzi tu o foto-tele-
graf migawkowy, Nowy wyna-
lazek jest oparty na użyciu
zmiennego! prądu, zamiast stość-
wanego do tej pory toku stałe.
wo. Od tej chwili praca zosta»
nie zaacznie Wproszczoną i za»
miast np. 117 pracowników, u
żywanych do tej pory, wystar-
czy tylko 15.
Nowy system wyklucza zupeł»

wszelką możliwość pomtki 1 od-
daje z dokładnością fotograficz-
ną na odległość praktycznie nie-
ograniczoną - pisma rysunk

fotografje i td.

Bkspert oświadczył, że przy

tym systemie dziennik w No»

wym Yorku będzie mógł odtwo-

rey6 w przeciągu dziesięciu ini-

nut całą kolumnę dziennika pa

tyskiego lub londyńskiego.

 

week,

SZTUCZNA... BENZYNA

re

Epokowy wynalażek uczonego ,

niemieckiego
Pui y

Dowiadujemy :się, iże' xiezony

mieznieeki wykrył w Jeborató»

rjach -„Badische -Anilin ; udo

Soda Fabrik" sposób fabrykacji

benzyny, które, jak wiadomo

jest jednym z ńaturólnych pro«

duktów destylacji afty. Che<

mik ten wykrył, że w obecności

komitatu lignitu przy pewńej

ce n ppowakionych aketów w waisew. mitdots

    

              

    

    

   

    

   

  

   

         

      

    

  

   

    

 

   

 

    

     

   

     

    

      

  

obronę Górnego '

 

 temperaturze i pod wysoklem el«

ość

Końtrolę, a który Il.-hub
 

kózańie, raczej mowę agitacyj-
ng, w której nawoływał do (Gbó»
wiązkowych datków na rewolu-
cję w Polsce, I tutaj przekonał
się, że pomimo całego swego ja-
du, nie potrafit jeszere ze wary
stkiem zatruć poczelwej duszy
chłopa i robotnika polskiego,
który zaprotestował przecłw te-
mu natychmiast w kościele i z o-

wyszedł. >
P zw na

Obiłóp: polski nigdy jeszcze
zdróejejynie był, nie jest 1 nie bę-
@zie:' Ale musi się wciąż mieć

 czyhająże wszystkich stron „oj-
bowie duchowni" - pracują o-
ni, aby ją 1 długo,
długo panowali ot bezwzględ
nie nad temi duszami, aż oto nad
chodzi czas, że chłop polski, tak,
jak bierze w swoje ręce losy kra
ju śwego, tak samo żaczyna my»
śleć już sani o zbawieniu włas-
nem, a zabżyna to od tego, że co-
raz więcej orjentiije się kto fest
je.:przyj-chlam, a kto wro-

a

   

Km.-h. to niew-hw:
Dopóki n! u

steru rządu 1 aptek. ich 6-
taczał, basowall tti lhtylko sił
|starczyło wgnosili go pod nie-
blosa i koniecznie'na króla pól»
skiego chcielf go orsować.
Ale jak się przekó że mistrz
ostatecznie Juł
litycznie z kretesem, że wpływy
jego doszły "d zera; że oczekuje
lada dzień dymisji z ostatniej już
Iposady rządowej, że nle ma on
“mm-mmaybył

Mamo

   
      

    
   

 

   
    
  
  

 

na baczności, bo na duszę jego.
   

PRZESYŁAM   

KA
sprzedają nm wszystkie Iinje i

wr ism

EMIL

 

  
 

Man!-amm

”wmknnfiihfitw
mélmnwigknhhh-Mz pełną

Ąwdohnąol oręczam

mo

nad przez

nirepeiDLiposie

„mmm—~m.. ł
neplamse goróź, oławajcte się: toi

msaconnminmmromru.

 

          

     
   
    
  

       

    "zy
śnientem wodór wchodzi w po-
łączenia z węglowodanamt tar
wartemi w koaltarze. .'*:
Wykałańo mdeliwość produ-

kcji węgłowodanów dnalogicz»
nych do tych, któr Modą
zwykle z natury,na

silnem cisnieniu:wodoru.
na tlenek Węgla,
Odkrycia te, które w krótkim
czasie pozwolą na dokonanie
syntezy .nalty, mogą mieć dla
przemysłu mama.—mm skutki, =

ODPOWIEDZI .

. REDAKCJI |

Czytelnikowi W. D, z Newar-
ku, N. J. - Stow. Mech. Pok
sprzedaje akcje. Można za Wo
tówkę, można na wypłaty, a nide
ima i za bońdy amerykańskie,
Co się tyczy bondów, to
Mech, Pol., przyjmuje je polp
sie giełdowym, i
Adres głównego biarat -_

East 57th Street, New York
Co do drugiej kono

którą szen. ob. pyta,Mn
nie możemy.
Czytelnikowi z New: Yorku. -- |

Nadesłanej. korespondencji : nie
umieścimy. Za ostra i nie opar=
ta na rzeczywistych faktach,

Czytelnikowi z Brooklyna, ==
Konsulat płaci 755 marekza jed» -,
nego dolara.
W, S. z Filadelfji, Pa. - Astro |

nomja jest osobną nauką. Astro
nom musi być dobrym matema» -
łykiem. Kupcie sobie lub wypo-
życzcie („Niebo" Flammationa,

  

   

 

| I Ślgsh
Kopyto - beattory
M.. Srewczyńiska £ /Glen
Cme.I.,l.npleb

S, Durkaz Glen Cove, L.% 200 -
an;

Nie'zapominajmy 6 gło-
dnych dzieciach w%

Baczność Rodacy! __

NA NISKI KURS „mmx. |
wysłać wydawydatniejszą pomociswolm ||
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| WIERNĄ SŁUŻBĘ

(Głąg dalszy). i

Ale jak na złość mało nam jeszcze sił, a niekiedy
wydaje mi się nawet, że z każdym dniem staję się
słabszy. Znowu okropne bóle pod przestrzeloną to-
patką. Znowu leżę w łóżku, znowu doktór Brzeziń-
ski wytrzgsa się nademną i grozi mi, że umrę, jeżeli
go nie będę słuchał. Taka nuda. woul

Dziś przed wieczorem ogranglo mnie ciężkie
przygnębienie.

-

Tragiczne wstrząśnienie ostętmck

dni, szczęście moje cudne i złudne i obecna niedola

przyczyniły się do pogorszenia. Ach z uśmiechem

umarłbym dla niej. h

Zakopane, VIL 1916 r.

Dziś mija dwa tygodnie od

dnia mojego szc i nieszczęścia.

-

Chorowałem

znowu, pluję krwią i chwilami się już boję... ___

Napisałem króciutki liścik do pani Hanki, ale

przepisałem go chyba z pięć razy. Wypadł l_mrdfzo

nieżle, bo poważnie. Kazałem jednej tutejszej dzie

wczynce narwać wielki pęk najpigkni ych goryczel

i wraz z listem zanieść do Liljany. Psałem że jestem

chory, więc potrosze spodziewam się odwiedzin. Co

wyniknie z tego widzenia?

|

Ubrałem się czysto, Gra:

buńczyka uspokoiłem, żeby się wyniósł na ten czas.

Na stolikach i oknie rozstawiłem kwiaty polne.

Myślałem - niech się dzeje, co che. Tak się też

stało, ale zupełnie inaczej. -

Mała odniosła z powrotemlist i kwiaty, bo pani

% Liljany wyjechała przed tygodniem, bo mąż pan 0

berlejtenant bardzo ranny, bo mu obie nogi oberwało

4 umiera w szpitalu we Wiedniu.
Czy to los, czy kara boska... Zgroza mnie trzę

ię dusi mnie ciężki płacz, wewnętrzny głuchy bez łez

« jej mi żal, taki żal, gorzki i niezgłębiony...

Oto jak leci czas

Zakonape, VHL1914 r.

Przybył do nas kaszłący i zmizerowany, wybi-|

tny polityk naszej brygady, sierżant Czub. Wprost z
; frontu wpakował się do łóżka i choruje. Leży sam

w osobnym pokoju, ale już się wytworzył komitet z

najbardziej wyrobionych (i ja).
Przesiadujemy 'a niego po całych dniach i knu-]

jemy politykę. Mnie powierzono napisać odezwę o
gystkim do mieszkańców"Zakopanego.  Odbije się

ma hektografie w kancelarjł Chramca, gdzie mamy

znajomego frajtra i dopieroź się będą wszyscy dziwi»

N.

.

Dopieroż żandarmy będą latać a węszyć.

"

:

Czub

'

przywiózł

›

tysiąc nowin.

.

O przełomowej

' radzie pułkowników na froncie, o powszechnem obu:

' meniu przeciwko kaowaczom i dekantomz

wskiego departamentu, o mężnym czynie Norwida w

znanej sprawie dystynkcji oficerskich, o krwawej

walce między naszemi chłopcami a żandarmami au-

strjackiemi we wsi, o tym jak komendant oparł się

wszelkim rozkazom niemieckim i dał odpoczynek

śwoim przemordowanym żołnierzom, Oczekują z

napięciem ostatniej walki między komendantem a

«wrogiemi mocami N, K. N. ntrygują przeciwko nam w

A. O. K. i we Wiedniu i w samej Warszawie.
Sierżant Czub wszystko wie i wszystkich zna. On

©drazu zrobi ruch w Zakopanem. Już się zwąchał

% ligą i tutejsze panie codzień bywają u niego na taj
tych konferencjach. To jest morowiec na takie

| sprawy.
A jaki wyszczekany! , Urządził u nas na pocze:

| odczyt o ostatnich walkach. Pokazywał na
mapie i objaśniał wszystko zupełnie str. ja
dobry oficer. Wzruszyłby i porwałby każdego, gdy
dawał obrazy boju. Zażarty, straszny ogień huraga
nowy, bohaterska obrona reduty Piłsudskiego przez
majora Fleszara, śmierć Wyrwy, panika ogromnego
łupy które wzięliśmy na nich, pożar ogromnego
obozu w Maniewiczach, ostateczniep rzez moskali
przedarcie się z bagnetem w ręku... Epopeja legjono›
wa...

Był to największy nasz bój w całej wojnie. -Naj:
-" groźniejsze niebezpieczeństwo, najcięższe straty i naj:

|! wspanialsze bohaterstwo. A mnie tam nie było...

Zakopane, 6. VIII. 1916 r.

Wróciłem późno z obchodu 6 sierpnia, Przemo
wy, śpiewanie i granie. Banalne to było i nu-
ne. Mało ja bywąłem na obchodach, ale teń był jak

by wymuszony, Co tu można powiedzieć na takiej
Uroczystości, jeżeli c. k. nadkomisarz polak siedzi w

ym rzędzie i szpieguje. Boi się mówca, bojąpierwszym
\_ sig śpiewacy, boją się ludzie wydawać okrzyki, jakie»

by sigwłaśbie chciało z duszy.. Komedja i: tyle. (To
też my leguny zaspiewalismy „Rotę" - pal sześć ko
misarza i wszystkich jego szpiclow. <Ryknelismy tet
# dziesięć razy: „Niech żyje Piłsudski". -Tyle było

o.
Za dziesięć dni, na 16 sierpnia tutejszy N. K..N

swój obchód oficjalny,. poświęcony zgodzie
narodowej, cesarzowi austrjackiemu, c. k. Mendzie,

- znakomitym politykom i wszystkim dekownikom, Je"
- zeli już

<gie 16-g6

nia moralnego i
konanie ustroju,
go, ustroju
pracy. Kapitalizm polski nie
istnieje, nasze klasy posiadnją-
ce nie potrafiły nawet na to sig
zdobyć, by wyzyskiwać róbotia« |
rza na własną rękę. "Tę robotę
pozostawiono innym. niem
Trancuzom, anglikom, I.:—gg::
belgom etc., a także niszym ro»
dzimym „krajowym tudzoziem»
com, żydom. 'To tek Wszystkie|
naturalne bogaétwa naszej oj»
czyzny przeszły w ręce obtych,
iezęstokroć nam żywio-
łów. Były nielfezne wyjątki te-
kie jak Andrzeja Zamojskiego,
twórcy żegiugi na Wiśle którą
obecnie dzierżą Fajante;:
słowskiego, założyciela hut te-
laznych w Sztabinie, w Augusto-
(wskiem; Tyzenhnuzów, Sztejn«
kelerów r tych dawniejszych.
W czasach już nowszych i nasi
starsi bracia poczęli: się gatnąć
do przemysłu i bandlu, nie to
już szło bardzo trudno, ;ponie-
waż obty posiedli prawie wszy
stko, co było coś warte, pozosta-
wili nas ogototonych i nie ma-
jących na co rąk założyć. I tak
mości dobrodzieju, my potom-
kowie tyterzy pozostaliśmy pa-
rjasami w naszej ojczyźnie, na
Naszej własnej podłeżas
Gdy różne przybysze
się na pracy naszego ludu (któ-
regośmy nie umieli wyzyskać
dostatecznie)! Dziś więc jest w
Polsce tak, że francuzi mają na
sze kopalnie węgla takoż i niem
[cy, Nafte ma Rockefeller i in-
ni; ziemię mają jeszcze nasi ob-

0 ite nie i ob-

  

PREZYDENT BHARDTNG
Fotografja powyższa jest @ljeta £

znanego malarza Ferdynanda
Portret, uważany za naj!

je się na wystawie w oknte
zwraca ogólną uwagę.

Pacjentka chce zabić lekarza

Znikła z horyzońtu i znowu
zjawia, - Mężarka i matka
dwojgaWzieci.

zą podobizn$prezydenlm majdu-
lepowem na

stępy w dziedzinie nauk medy:
Cznych zawdzięczamy

Petwszymi

patji byłi homeopaci.

ważne

Marektj,1921.

allo-

znaczenie

me-

 

 

ortretu malowanego przez
«mba # New Yorku.

igte Avenue, gdzi¢
ju.

[cha, nie zdążył się obrócić, dru-
|gi wystrzał wypałono. Pod słu.
| pert telefonicznym stała kobie-
›m z rewolwerem w ręku. Lekarz
wpadł z powrotem do domu, za-
 cym i „krajowym

tom, Fabtyki i instytucje uży-
łeczńości publicznej są również
w rękach obcych, jak telegrafy,
kelefony, tramwaje etc. Nie fudt-|
my się tem, że wiele tych przed-
[sipbiorstw noszą polskie miató,
bo 40 jeno polska sukifla, „pod
którą kryje się nagi (żenujący)
kapitał. obcy.
Tak Więc Polska odzyskawszy

niepodległóść polityczną, jest
na służbie obcego kapitału i
jak twierdz)$ igy' (nd 4
nie „3315351. bliską
runy, benkryetjye.,.

Kapitalizn) jest dziś wszech»
władnym panem świata „cywili:
zowanego", ,więc oczywiście
jest on mocen (kapitalizm) o»
głosić, i położyć swą
ohydną łupę Rawolności naszej |
kochanej Polski! !

Ale są znaki Wa ziemi i nic:
bie, że kapital! dożywa dni
swoich i że zaczyna się
która moke potrwać dłużej lub
króciej, lecz wynik jest nieuni-
kniony. Kapitalikmowi grozl
śmierć n) nik
(nie dla tych, co umią patrzeć
i myśleć),

. O zasługach i zbrodniach ka»
pitalizinu pomówimy jutro.

@- K. 8. Jaworski.

++

. Dwie Ukrainy

Z początkieni stycznia b. r. ror
I L

skrówka na cały attacyjny
świat tryumfalną wiadomość, iż
VIII wszechrosyjśki końgtes 86»
Wietów w Moskwie ratyfikował
„jedhogłóbnie". przymierze mię»
dzy Rosją & Ukraing®.
Wiadomość ta wywołała z

miejsca wysóce znainieńne
testy z wszystkich obowów ukra-

z wyjątkiem papierowe:
go rządu tow. Rakowskiego. „U»
|kratńska: Agencja Prasowa" -w
(Wiedniu rozesłała do dzienni«
ków w tej sprawie oświadczenie,
które zasługuje na przytoczenie!

„Informacja iskrowa z Mo-
skwy nie odpowiada faktom. U»
kraina jest w stanie wojennym £
Rosją sowiecką i okupują ją o*
ibecnie wojska sowieckie. Ponić
waż tylko wolne piźfstwa mogą

[{zadusit swojg szescioletniq cdf

ro-|Ingraham był postrachem dla

Na mocy znanego
lw Brooklynie jekarza, d-ra Wil-
lista Lucia, z po. 970 Forest
Ave, Ridgewood, aresztowano i
osadzono W więzieniu panią Vit
|ginię Perisi, 26 lat, z pm. .134
Tompkins Ave., Brooklyn. DF.
Lucia oskarża ją, że chciała go
zabić, strzelając dwukrotnie do
ntego.

Napad ten miał mieć miejsce
w październiku rokń zeszłego.
Dr. Lucia doniósł o tem w swo=
fm czasie do 'polic)i, i' pajak
Perisi znikła bez Wieści i na Sind
jej nie mona byłó natrafić, ak
dopiero onegdaj wietzoretk spo-
strzeżono ją przed domem leka-
rza,

Dr, Lugin Jeckyk ją, przez kólka
na epilepsję. B-go paź

dziernika, wychodząc z dou, u.
szedł zaledwie kilka kroków, kie
dy usłyszał Swist kuli koto t»

Wyrodny ojciec zabija własne dziecko .

Nie pozwala mateć stanąć w o»
bronie córki. - De&pota -nie
znosi opozycji.

Nataniel Ingraham + Pough
keepsle, N. Y., pobił, a następnie

ke, Beatrice, za to, że nie wta
łą na śniadanie natychmiast na
jego rozkaz. Zaareszłowany nie
przyznał się do winy i prosił dl

ie sprawy do Grand Jie
ry. Giekawe zeenania daje żona
więśnia,

Szczególnie jednego tygodniś
uwziął się ojciec na barbarzyń
skie karanie dziecka i siedem al
bo ośm razy groził dziecku, #e
go zabije. Do jakiego stopni

swej rodziny, to dowód, że żona
jego nie chciała dać żadnych ześ
znań, dopóki nie przekonała się,
że mąż jest w więzieniu. Bała
się ona ogromnie i to było tów»
nież przyczyną, że nie była w sta

(zauważyła jego żona, która za-

domit polieję, ale nikógó na
wlicy już nie było, kiedy zjawi.
tu się policja. Dr. Lucia twier-
dzi, że strzelająca kobieta była
pani Perisi,

Kobieta zeznała, że lekarz ją
p ł i aby bronić śwego

honoru musiała się uzbroić.
Na pytanie o jej nagłeni znik-

nięciu, odpowiedziała, że kiedy
przyznała się mężowi, że j4 dok»
tór napastował, mąż rabrawszy
dzieci, poszedł, pozostawiwszy
ją słomą. Nie powiedziała jednak,
(gdzie byl przez tet zus, Obec-
ność jej przed domem lekarza

 

wezwała natychmiast męża, Ten,
(poznawszy ją, zawiądomił poli-
cję, poczera aresztowano kobie-
te. O ile oskarżenia kobiety bę-
dą mogły być uzasadnione, w ta-
kim razie można będzie się spo-
dziewać aresztowania lekarza
take. 

Kiedy wictien opowiadał całą
historje po maaresstownniu, cry
nił to z zupełnym spokojem, po-

najstraszniejse szcze
góły, Strucił trochę na rezonić

później,
Wobec okrucieństw popećnio»

przez Ingrahama, poddano
go lekarskiej egzaminacji, aby
zbadać jego stan umysłowy. EQ

słowo.
Brutalność natury jego

piej uwidacznia się w następu«
jącym epizodzie, opowiedzianyni

Pownejto "razu wyprowadził
dziedkó do stodoły i ta pore
wawsty kawał kija na dal gra:

bił him mocno dziewczyne
kę dotąd, dopóki jej rączki złe

1 sshilaly "od tth.
Bit ją po rączkach, którymi inae

i
Gdyby człowiekowi nieleczone-

zaminacja wykazała, że oskarżo» |;
ny jest zupełnie normalny umy:||

.. Flower Ho-
spital nie mógł by się utrzymać,
gdyby nie otworzył wrota all-
patom. Dziś większa część cho-
rych, leczonych w tym szpitalu
jest leczona przez allopatow.

łem homeopatycznym, budowa-
nym na Piątej Avenue i Sze-
gnastej ulicy.
Medycy musieli od wieków

pokonywać szarlatanów, korzy-
słających z wiaty w przesądy.

mu, lub mylnie, leczonemu. gro-
ziła natychmiastowa śmierć,

i i źli lekarze nie mieli
by powodzenia, Człowiek ma
jednak tak wielką siłę zachowa
were, że często zostaje przy
życiu, kiedy błędne bandy lekar-
skie lub szarlataiiskie eksplodu-
ją w niewłaściwem miejscu.
Wiemy także, że esłowiek po 50
roku umiera tak wolno, że jest
zupełnie nieświadomy tej wol-
nej śmierci tkanek, trwającej
nieraz wiele lat. W wielu wy-
padkach natura go nawet balsa-

|cji). ,
Medycyna, nie jest nauką ab-

solutną, łecz względną.
Pomimo wielkich postępów

jest wielę do zrobienia. Chory
często mie zastosowuje się do
|przepisów lekarzy, czy to ze
względów ekonomicznych, czy
łeż z powodu lekkomy&lności,
bo nie słyszy trąby Jerycho, gro
żącej rozpadnięciem.

Dr. Edward J. Bero.

ELIZABETH N J
t mm

Zamknigto -warsztaty .kolejo'
we. - Zarząd kolei Central of
New Jersey już od tygodnia żem
knął tutaj wszystkie swoje war-
ształy reperacyjne, pozostawia
jąc bez pracy przeszło 1800 ro-
botników, Zarząd nie fatygował
się nawet z teg kro-
ku, ticzynił to, nie dając nawet
powodu. ?
Oczywista - zarządowi kotel

i się o złamanie kon-
traktu, który robotnicy zawarji
jeszcze z rządową administracją
kolejową, a który gwarantuje
im posiadane (Ceny aż do maja
1989 roku.

Robotnicy zbierają się i na-

2 dźwięki dak czyste i pełne „jak

.jkonana przed zgromadzeniem

wiła oświadczenie wynalazcy. .

PP len Beryk grat rozmaite frag-
le. mienty koncertu naprzemian, to

To samo będzie z nowym szpita-|

muje za życia (zwapnienie arte- a

n fmdan
Kade skthybled mop

ich tony

Kopiec + Hamburga, ntefak
H. Onlhaver, wiymilazt Spos6h,
my którego najzwykiej. |›
sze skrzydła mogą  wydawać|.

stynne stradivariusy, Próba, wy

znawców, zupełnie usprawiedti-

Skrzypek holenderski Vaa| |

na skrzypeach 'Cremofé, to na
rwyltym .takim .instrumencie,
zmodyfikowany., według no-
wego wynalazku, Żaden z mu-
zyków .adytorjum |nie mógł
wyktyć najmnlejszej różnicy.
dźwiękach obydwu. -Wynalóz
|ca"nie chciał powiedzieć na czem
polega tel mato- |
miast; że jest on 'miestychanie
prosty i zaręczył, iż
ty, zmodyfikowane według jego
metody, zachowają Swój ton i
nie tracą go nawet po upływie
kilku miesięcy, co ima 'miejsce
zwykle ż więk zaś
stradiviatiusdw. v
-a
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ROSALIE F. JA OER |
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 redzają, czy "niema jakiegoś

sposobu zaredzenia temu .

Pomiędzy pozbawidnymi pracy,

jest bardzo dużo polaków.

 łn się od Faków.

Ale nie dosyć tego. Po skon-

czonem biclu kazat detewbsyfice

 kij, zaniekć do, dou i 
nie Obronić dziecka.

Kiedy zapewniła się, mab

nie może już jej skr. po

ezęł opowiadać niektóre szcze:

góły. Kiedy mąż bił delecko

niemiłosiernie i ona się

nasz wypadł „nijako, góżto "dopiero

? 1.1 i nie

ła, bił on i ją bez litości, Nie po-

awolit sobie przeszkadzić w „kt

raniu" dziecka. Często

ble w mocy, aby bić dzieckó w

łóżku, a kiedy matka wstawała,

by stanąć w obronie nieszczęślie

jej

ziwiernó że sobą przymierza

bowiązująte, tie może być mo»

wy w tym, wypadku o

;::: ukraińsko - bólszewiekiem,
traktat, który różtrąbie

ty w 2mm Sowiety, zawarty
został wyłącznie między Central
nym Komitetem Rosyjskiej Par> |
tji Komunistycznej a bułgarenń
Rakowskim, rosjaninem Petrow
skimi kilkoma importowanym!
komunistami z fiji kémiteti
oskiewskiego/

więcej w stanie podnieść się z
flego. Prokurator, w którego|
rękach zdajduje się sprawa,
twierdźi, że z zebranych dowo»m

w dów, których jednak nie chóe o-

 

tam postawić go W takiem miej»
seu, aby zaWSz6 miała go na pa+
mięć, że 1ha tak postępować, jak
ojcieć rózkaże.
Sprawa poszła do „Grand Ju:

ty".

POGADANKI

| O ZDROWIU

|
Witocienie interesu w dzie-

,, dtinę medycyny

 

DR. WALTER VON STMONS

przewodniczący delegacji nie»
mieckiej na konferencji w Lone
dynie, któremi prenjer Lloyd ||
George odpowiedział, że Nietscy
iuszą żapłacić koltrybucję. .

Delegaci Nietniec zapropono<
wali zapłacenie około 13 milfat»
dów dolarów w złośle, zaminst
:grin-Mg i w dodatku zażą-

, aby Górny Śląsk posostat
priy Prisach.

Dzłsiaj _ termin
w ek " Sg;

wl:,” +

- wT

 

Długa mozolna praca ideal»
słów - medyków wielu stóleci|
poświęcejących się badaniu,
mieła swe rezultaty.
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'mowsne przez Anglję nie jest
wne.

 Człowiek i puczony
mote ocenić posiępy nauki tho«

Znaczny postęp

 

okóżiuje dlę, że Th
gub.-'n nie„'Wktó
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wysyłek

Przyjdź w górę
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Za 5 centów wydane na.
zdę, zaoszczydzisz

kilka: dolarów
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Onika miejscowa

j pogoda, chłódniej, -- [miast.

|

W pobliżu ciała znaleziotr zachodni.

RUCH OKRETOW

Przybędą do New Yorku

Wczoraj przybyły: Panhadie
State z Londynu, Ulna z Cristo-

u.
Dzisiaj: Touraine z Havru.
Wtorek: Hellig Olawz Chri-

| stłanji.

Odchodzą z New Yorku

City of Savannah do
Savannah.

Wtorek: Princes Matoica do
Neapolu, Carmania do Liverpoo-
I, Leopoldina 'do Hayzu, Toledo
Bridge do Christianji, Cumeric
do Indji.

Żądają usunięcia majora Hy-
Iana. - Newjorski oddział A-
merykańskiego Legionu wniósł
formalne żądanie do gubernato-
ra'Millera, aby ten usunął na-
tychiniast ze- stanowiska majora
Hylana za to, że pozwolił on w
Mbiegłym tygodniu na tak nie-
patrjotyczne zebranie, jakim by-
20 zebranie niemców i pro-niem~

no pusłą portmonetkę. W kape-
luszu była firma z Canton, Ohio.
Znaletiono zównież kwit na list
registrowany, wydany 27.-go ,Ju:
tego.

Znaleziono granat w budyn»
ku. - Podczas przebudowy bu-|
dynku pn. 40 West 37 St, na
pierwszem piętrze, w jednej z
szaf ściennych znaleziono ręcz-
ny granat. Granat oddano de
policji. Budynek należy do E.
& F. Realty Company. Pierwsze
piętro było próżne przez kilka
miesięcy.

 
Okręt ze zwierzyńcem zawinął

do portu. ~~ Właściciele cyrku
Ringling Brs. sprowadzili z Nie-
miec cały szereg .tresowanych
dzikich zwierząt, które przybyły
na okręcie Hawaian. Cała przy
stań No. 7, North River, była za-
pełniona małymi chłopcami, któ
rzy z ciekawością obserwowali
każde stworzenie sprowadzone z
okrętu, co miało tym większe
znaczenie, że przedstawiciel cyr-
ku objaśniał zalety sprowadzo-
nych zwierząt. Zarząd przysta-
ni również okazał sig względ-
nym, pozwalając chłopcom po-

giem. „Dusza" Bra
jego opowiadania dę wrót raju, W
bawiła. chwilę przy w
na ziemskim globie! Następnie) wedłu
raj z aniołami i rożmaiłe które zainteresowały bardzo lus
dzi zajmujących się wpn—yqzmem i› wywoływaniem duchów, --
Baron: Ferson jednak twlgrdu. że mie z każdą osobą można po-

dobny eksperyment zrobić, .i żę Bragg wyjątkowo jest pod-my

ZA MIESIĄC PRZYJEMNOŚCI

DUSZA STl'D-ENTA U WRÓT a.

na medjum. ‘l

icago i w ini

A. Brag

Wuniwersytecie Stanford w Kalifornji, bar. E. Ferson wykonal

doświadczenie pucholnslane z jednym ze studntów
/a powędrowała w świat i dotarła według

odrózy „dusza" studenta za«
ch miejscach!

Słów Bragg'a, widział on

h 7th), 1921.

3M

J 24
Mocne ubra-
_phsme isuknie

Po co masz kupować za
i gotówkę, kiedy. u Mentera

możesz dostać najmodniej-
sze ubrania w New York:
ima łatwych warunkach -
mah-y

Kapelusze -

darmo - Wi-

20m

nnwn/
Gu'nmu'y$35 do $80
Płaszcze - -
Suknie - -

15 do 45
20 do: 52,

wą obszernie.
Nie brakło też różnych pro-

jektów wypowiadanych przez
ekspertówy"jakich posiadamy w
naszym wydziale.
Ostateczne załątwienie tej

sprawy, polecono nowemu za-
rządowi w jaknajkrótszym cza-

Na czele nowego zarządu sto-
nął ob. S. Błażejowski, z Passa-
ic, N. J., właściciel zakładu kra-
wieckiego, pełen życia i energji.
Jesteśmy szczerze pewni, iż
sprawy Wydziału Krawieckiego
posuną się naprzód i wkrótce
dofrą do tych jednostek; oboję-
tnych, które trzymają się zdala
od nas.i przekeonają ich, że nie
tylko metalowey, ale i my kra-
wey mamy wielkie pole do dzia-
tania w Polsce.

J. Nawrocki, sekr. konferencji.

POLSKI CZERWONY :KRZĘYŻ
POMAGA W ODSZUKANIU >
KREWNYCH W POLSCE

Polski Czerwony. Krzyż nade-
stat list do Departamentu Pomo-
cy ›Cywilnej -Amerykańskiego
Czerwonego 'Krzyża, -zawiada-
midjąć, iż jest w możności po-
mdgać /W 'odnalezjeniu -rodzin,
zamieszkałych 'w, Polsce, a po-
kiwanych (przez obywateli ame-

go Krzyża,, Sekcja Tnformacyj-
na,
Warszawa, Poland.

KURS JĘZYKA ANGIELSKIEGO

będzie prowadzony następnego tygodnia dla wszyst. .

kich czytelników. w kolumnach „Nowego Świata".

Kurs ten będzie prowadzony przez fachowego

nauczyciela na podstawie najnowszych metod fone:

tycznych z specjalnym naclsklem na wymowę,

Potrzebę podobnego kursu wykazało wiete ko:
respondencji od maszych czytelników, przeto spodzie-
wamy się, że wszyscy skorzystają z tej sposobnoscx i
zwrócą na to uwagę swych znajomych.

Dzięki meznaJomosm języka angielskiego, pola.
cy często znajdują się na podrzędnvch stanowiskach
i często ponoszą dotkliwe'stratyi narażają się na,r6-
źne nieprzyjemności.

bpodzwwamy się przeto, że wszyscy skorzystają

ul. Nowy Świat, No. 72,

FANTY NA BAZAR DOMU
NARODOWEGO

Komitet bdzarowy w porozu

z tej okazji. Nowy ten dział będzie prowadzony w No-
wym Świecie 3 razy: w tygodniu, a mianowicie, we
czwartki oboty i niedziel

Sodo 08 obo , 8, 18. o. + -
Wietotteeeeeeonie

Górny Śląsk to nietylko" boga» -
ctwo ale przedewszystkiem

dzielny i bohaterski
LUD POLSKI

Kto jeszcze nte spełnił swego
obowiązku, niech wpłaci dobro»
wolny podatek na

PLEBISCYT.
2 do 15 W;rykańsku'h Ta "gotowość po-

średniczeńia w odszukaniu kre-

mieniu z dyrektorjatem Domu

Narodowego „uchwalił wyzna- IumiururmurmymniPŁĄCI DWULETNIM Wig

ZIENIEM
czyć dzień 9-go marca, jako o-

słatwi termin do zwrotu list!.

składkowych i do zadęcydowa-

nia przez prezesów, sekretarzy i

skatbnikow towarzystw, na jaki

cel mają być złożone pieniądze i

wnych, czy. przyjaciół jest rze-

czą chwalebną dla tej młodej

Organizacji, jaką -jest›Polski

Czerwony Krzyż, "który w teh

gpósób pragnie dawyraz swej

wdzięczności za pomoc, udzielo-

dziwiać „zamorskie" zwierzęta, Bluzki, suknie, spódniczki,
& aweetry, płaszcze dla dzieci.

- akuozyzaa wanowki
rawa

"39 00 1 $2.00 co triiet
poe Hote. m mms
aso an

ców w Union Square Garden w

sprawie okrucieństw nadreń-

skich".
 DROBNE OGŁOSZENIA -:

its

Nie

Dekoruje drogę kwiatami sy
---

POTRZEBA MĘŻCZYZN

mijomy meżczyzna

s » przecina na ulicy szyję_ nowi poległemu w strzel-M_me. Przyznaje: się 'do winy » & t- «
i Pokoje, kurytarze, trotuary i a- ; 4 , kobme

Chłopcy znajdują trupa. - W jej lleja, prowadząca do 205 Mott St.,
Hocvilie Centra, L, I., dwuch
ehłopców znalazło w krzakach
w dzielnicy Oaks trupa mężczy-

Ślady na twarzy i głęboka
rana na tyle głowy świadczą, że
zostak on 'zamordowany i przy-

| wieziony na wozie do tego, mej»
sea. Chłopcy, którzy znaleźli
ciało, nazywają się Lawrence
Smith i James Shea.  Zawiado-
mili policję o- odkryciu natych-
 

AMII Stupreanat 1583

DR. IZYDOR ARONS

ephosaziaza cnoron

xomtoren

plac
opów wriła ork Cnr

ka warp

W miedside' aa '11:30 do 4:00 -po pot.

. conn.
«.

udekorowanebyły

46 Pitt St.,

laninie, jaka s

kwiatami

przez krewnych i przyjaciół Roc

co Franka, kupca oliwą, z pn.

który poległ w strze-

wywiązała po-

Artur Wagner, były: urzędnik

skazany na dwa Jafa więzienia

do Atanfa, Ga., zaj skradzenicj

Irvingtón: Natiońal: Bank, został *

bondówwolnościowych za $200 i

da. ułółooe
aa mi

NAPASTNIK ZDOŁAŁ

+ „UNIKNĄC

Ofiara podejrzewl "(lo
: męża

%mn
pr

|——-—_

ROBIMY TAK, JAK

OGŁASZAMY

 ną polskiemu ludowi przez

Amerykę. et

W ~sprawach / poszukiwania

krewnych i ”new w Polsce.
należy (pisać >nal; następujący
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„EDWARD J. BERO, M. D.

1290-2:80 pe p.
a1-8 wie kr-na m.

A 12-1 sienie waw roxx
* ---

j 1201

JóZEF HALICKI, M. D.
zakaz

bapS pe poł
200 wiecsór

wiedzie4o rodzie 28 po pol.
11. ». 100 #

kw Kix

  
i «500.

DR, 8. M. KAUFMAN
1 te:

nicznych «
afr ®. rm i. "ew your
Ob steiots be. Stanietana.)

z 04 9 rmo do wieczorem.
w niedziele do 2 po południe

 

  
 

futon: orchase 202

DOKTOR MARTINSON
zaxanz

dow mass 10 blisko Ara ,a"
Godziny: 8-10 tame

z (w ostatnich _kilku miesiącach

między nim a Charles'em Vito x
pn. 2530 Amsterdam Ave. Przy-| P
czyną strzelaniny była panien-
ka, doktórej obydwaj się załeca |
li. Vito jest jeszcze w szpitaju,
sam bowiemzostał rannyw pa-
we oko. j

Ojciec zabitego kazał urządzić
najwspanialszy pogrzeb, .jaki
kiedykolwiek ,miano , na _East
Side, Pogrzeb będzie kosztować
15. tysięcy: dślarów. „Me 'should worry"

dbamy") i mieszkał) jako(€
mąż z żoną, jak państwo Hap:
ding,
wildocznie ruszyło g

[ bo w dzień DZjękczynietia :=-]P

; .Wprowadzą nowy czas. ~ Jak
kolwięk; Jegislatnra Stanu. New
York nie uchwaliła prawa oszczę
dzającego świątło podczas lata,
to jednak-każde miasto ma pra- |(
wo postąpić ,w tagu względzy |
jak, mu sig podoba. Miasto New W
York. prawdopodobnie wprówa-|
dzi nowy €zasy .A ponieważ i
stan Massachusets wprowadza
nowy czas, przeto :kolej -New
York, „New .Haven z :Hartford
Railtoad Co. i Central New En-
gland Railway Co. postanowily
również posunąć zegar o godzi-
nę naprzód. b
Rhode -Island i Connecticut]

także zaprowadzają nowy czas.
Zegary zostaną posunięte w nie-
dzielę, 27 marta.

 Zabija £onę siebie. -.. Nie po-
mogły prośby ośmioletniej cho- |
rej córki, która podniosła, się: z |
łóżka, aby "uprosi: ojea; by nie |
kłócił się z matką. Bernard Co-|
niffe, 40 lat, motorowy, z pn.
East 85 SL., złapał nóż kucheńny
i p—erźnął gardło żonie, a po-
tem sobie. Nim doktór Bonni-
man z Flower Hospital przybył,
obydwoje już nie żyli.

Sgsiedzi twierdzą, że Cunife

często wytaczał awantury swo-
jej „żonie, podejrzewając, że ko:
cba sig ona w innym mężczyź-
nie.

Podczas ostatniej kłótni była

dzierniku roku zeszł
| cześnie Wagner zawindomiijswy
żonę, że w. intetegie firmy @da=

Florydy,
kobiety, która, nie więdziała, że
on jest. żonatym. Kupili mu?

w Patm Beach, ktorą nazwal:

dolarów swoim chlebodawcqm
Podsądny do wińy lie przyznał.
Kradzież miała miejsce w, paź

Iga Jedno—

e się, na południe, Pojechał do

ale. w tuwnrzvutwłą

niy

Po miesiącuj, użyścanfa
sunhémc.

Thanksgiving De 3x péwmctl
do' swe} Zony, 'ktora mieszkała
w Bronx, opowiedział jej o swej
podróży,
przyznał, a.: potem
banku, w. którym .
przyznał się do winy,

-

do wszystkiego sig
oszedt do
racował 1
Tam go

 

› (rodowego

„ Setki. „przechodniów. zostało
zatrzymióych na Columbus Cir-
cle krzykiem kobiety, znajdują
tej się przed restauracją Child=
s'a, która złapała się jedną rę-
ką ka! szyję, postąpiła dwaetrzy
króki naprzód w kierónku u-

mężczyzny i nlp-dh
ha ziemię.
Pwmn. ktorzy dę niej podr

że jest; prawie nieprzytomna( ,
u krwi, Niektółry z
ów To- est

oria f (Grace Adams, z, po.
BBła ul.. U w

ona nah) cygaramii, pa
sanil w reglnunql Rdzenwbo
ro. lH

Upłykć koti: był) tak)włulkj
#6 postanowiono,nie czekał na
ambulans, / odwieziono jąa) nay
tychmiast do szpitala Roosével
th, A bmw-asem tłużny
udało się w"pogoń ra ściek-JQ-
cym, ale naprómo :

wie mówią, że nlexmuomy meat
napadł tia kobiety w

chwili, kiedy ona schodziła z
się nie. spo-

dziewając.
„Pani Maps znajduje, się w

bardzo: "mum stanie, aby mo-
gnu było czegoś się od niej do:
Śiedzieć, oprócz tylko -tego, że
Podejrzewa ~ona, iż niczudjo«

mąz

W RESTAURACJI DOMU
NARODOWEGO"

1 Zarzęa restauracji Domu Na-
przy. St. Marks PL,

urozmaicić gościom

bytku, zaprosił. Towgreystwol

mym: mputmluem byłJc|_

wikozor Phésht mmm”
j

chwilę spędzoną w. tym pray» |/ xmwmcmmo 8. M. PJ

adres: Tomq:

fanty przeznaczone.

Zatem dnia:9-go marca, odbę
dzie się zebranie, na /które
przedstawicieli wszystkich .to-
warzystw zaprasza
 one- Komitet.
  

2°BIG UPSTAIRSs'rdnm
Wow "York Shore, 906 W. 1300. 0aRecokiys 5 Pulton br.
mmŚ-Łxmh-Śzu

  

jąc [tylko 1300 ›dolarów,
stawiając jeszcze sy biurku 5000
dolarów. ›Zawdzięczać to. nale-
ży przvtnmnoschumyslu dzie-

wczyny.

  

hKfinflcI iZigczonyth Towa
(rzystw! urządza serję odczytów
[w Domu Narodowym, pn. 261-7
Driggs: Ave,:

W piątek,: dnia. 4-go marca =-
wygłośi oderyt ks., Trzepign

Ferytsld, na temat:
stanów 'w Polsce", Początek
o 7:90 wieczór, ,

ypiątek, dnia igo umarca ;<
rani Odczyt: ob, JV. Binge-
| wiek, nia temat: „Stan: ekono-
miezny Polskiew chwili obec-

Hej-'. marek o 7:30 wię
) czbr "gą ;)!

W piątek, dnia I8g0
, wygłosi odczyt ob. J.
3. na temat: „Eudność żydowsi
! w Polsce. Poequek 67:
*vdeczór V 44

ypigtek, dnda' 2-go mm 4
& tryglosi odczyt ;ob. Kor‘onl. nally
kernel„Po rze n Niemcy
Na w?”eko 7:30 wię:

B l (

pigtek, dniin} 14go kwiat +
wygłosi, gdeżyf ks: "who? 6
czyński, na temat: „Rzym wa

| Polska", Początek o 7:30 wie:
cbs

KONFERENCJI WYDZIAŁU

„Zatargi :

weś

Pi Koch-m)
we środę: '
Acolian Hail. (róg 43j ul. i bef
l

“WINGTON

FCzwarty z rzędu koi cel-Ł na-
komitego :skrzy Po

się
a w

Ave.) o godz. Se}
Pan Kochufski, 'uznariy: je-

dnogłośnie .przez krytykę, za
pierwszorzcd
nij wśród niezliczonej gromady
wirtuozów, zebranych w New
Yorku z 'eałego świata, grać bę-
dzie

ną siłę artystycze

najeelóiejsze utwory -ze

WEATR ct25
gelMUZYKA

.- Niedziela, 13-go Marea 1921 rolut *'

i Havana). p. b$Panha

Pk Posseltówa i p. A
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„ROLLMAN" - doświadczonego

„roleman" do rekordów fono<
graficznych, Prawdziwa spo-o-

hność dla odpowiedniego czło»

wieka, Idealne warurki (pracy,

Dobra zapłata: Pisać do: Re-

cord. Mfg. Co., Framingham,

Mass.
--------- H8

„PRESSMAN" - doświadczony

„pressmai" do rekordów fo-

nograficznych. „Idealne warune

ki pracy i dobra zapłata. Pisz-

cie podając doświadczenie i td,

do: Record Mfg. Co., Framing:

ham, Mass.

z Javimdia" .to" hom

 

niepośledme
Karól/Szymanowski, znajdujący
się £obecnie w Amery-A, i

- Praga amerykańska zapówia-

dając kancert środowy, wzman
kuje, że będzie: to ws ah u.
cata artystyernd,%
k‘fltnlejsq'cb i
tym

Winłę ślę dnia"HW r.
ington Arving,High
W pd kie-

m h,1 awiląkgwwy»
stuwin „farsę: Wumacgoną z fran-

mun"

Sahid#
mębęda!£-

roli glbwnfl w”
11-le
wnaii Obok niej

Halina

wiska, +
, W rolach męsluch wystąpią.

takie siły, jak: A. Żukowski, J.
Płakowski, W. Szuwilski i. K.
Bałdyga.
„Farsa tego rodzuu, poraz

pierwszy ukażć się na scenie Te:

atru Ludośego. Nadzwytkaj ży- (*

wa akcja i pełna ostrego francu-

monsmine

POSZUKUJĘ„dobrego knew
Extonwis pou wires: 2. BRP

tor Tailoring (o. 24 Sumner Ave, Brooke

« :- Aptent
(rosine, "M

~roman KOBIET !

DZIEWCZĄT do nauki przy j¢-
dwabnej spodniej bieliźnie,

w

|

Muszą: ulnieć operować ,
ng. bobu zapłata podczas na=

ukl, Butterfly Undergarment

Cok 46 West 3224 ul. (7

GRERATOREK dośvqadczunx
,MWJedwabne]

|liśnijt Stała proca,domain
plata. -Butterfly, Unidlergarme

|Co, (16 ,West ul,, (13.7

INSPEKTOREK 1
4 .grunt «A

Bernanych z inspekcja
dów fonograficznych „i ol
nych do kierowania tuEE

moetd f'mexmmPiszcie
Framingham, Mass;

o- booty przyw
x"msz'lliIlo—hm Tum:nie ar Rec :

Obdarea's c Reader, Poe code
war. 6.1

ZIEWCZĘTA a
kóre w"?widow-Erma!)muw
ponds, faile pres1770, popol 6-70 wet

ze pot

DOKRWpeprogs beANSKA nbESX

swego bogatego repertuaru,Między: iniemi, świetny skrzy-
pek,, wykona, utwory polskich

ti ::.-'A :!” i &nuNlK-AT

Ę%%%-snu,”???Pol ly-

Spiewu. „Echo", które da Wie ›czór: Pieśni Polskiej w nadcho-dzącą. sobotę, 12-g0 marca, wie-| , # czór, o godzinie 9:30, NP. w |DO TOWARZYSTW POLSKICH ---> ' thos ikowie a)?" awiges| .. / .
1 FIRM OGLASZAJACYCH SIB f a i wy 6 *
W „NOWYM ŚWIECIE

sklego dowcipu i humoru, zain-
teresuje  bezwątpienia _miłośni-
ków teatralnej.

  w domu , tylko jedna córka.
Wszystkich dzieci mieli pięcio-
ro.

WydziatKrawnccĘ który zór»
ganizował się przy mnw.Mech,

 do pas. Suiok
HC x-lmmyTo Fl

Syn zawrócił głowę, a ojciec
się ożeni.

Młody oficer srraji Stanów Zjedz
Arlińgton Deppe, mist romans
podczas pobytu we F¥unéji 1 o-
biecał młodej.. przystojnej i za-
mężnej francusce J. Vaud, że
się z nig ożeni, Obechiie p. Nen-
net poj do Ameryki. Ofi-
cer, jak się okazało, już ,zapo:
mniał o przygnddą i do ożenku
ochoty niena, hmm-h znala«
zła się w ktopocie,./bo- władze|
nie chcą ją wypuścić na lad i
trzymają na EJiś Island: Na ra-
tunek ›pośpieszył jednak . ojciec
oficera, 62 letni H; .G..Deppe,
który: umdfiwej p.
Vennet, śe ją za niewiernego i
niesłownego syna, gotów: pośłu-
bić! Czy dobrze na. tem wyjdzie;

.n
Wilke gum dun-K

vn o
iThe 'neirchnion

y Ouy m h %.Wobec tego, że „Nowy Świat" afteai

jest powiększony i wychodzi o-

lenie w ośmiu kolumnach,

zwracamy uwagę  interesowa»

nych na nowy rozmiar kolumn,

przy kumawłziu klisz.

NA SPRZEDAŻ „Candy $
193 Driggs Ave. [Broo

(Greenpbint) blisko "ko

. |szkoły,, polskic}. ©Interes
jide i |dobrze"Wyrobnony.

Obrabowali skład
le nie ze
-- Trzech uzbrojonych

  y

SH AMERICAN NAVIGATION CORP.|
BROADWAY, NEW YORK, N. Y.

PIERWSZY POLSKI PASAŻERSKI OKRĘT

G D A N S K

odchodzi z New Yorku wprost do Gdańska

k 23-30 Marca, m1 roku
prym- zane w yes katżciej kia

sz głrnych: pokiadów
gum—~hm

dm

921m!»Miu!lvleSikamlinje own—vc

States: mug“,Co.
Line,

w"zabrali! 1300 do RgmhafIn“; {M}:imrow563MB leżącej w P e
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(do Blake htutejsze źzwrśch u
W mwmw!)) Pol-
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